
 

d i n s d a g   2 8  o k t o b e r  2 0 2 2  

   A l g e m e n e  l e d e n v e r g a d e r i n g  
             
Aanwezigen:    21 leden, inclusief 7 bestuursleden 

                   
Opening: Voorzitter opent de vergadering om 20:03 

Mededelingen 

Mariska geeft aan dat er een rondrit georganiseerd wordt langs de schilddorpen en er nog 
mensen mee kunnen. 
Geïnteresseerden kunnen zich melden.  

Verslag ALV 2021 

Aries leest de notulen van 2021 voor. 
Er zijn geen vragen. 
Als opmerking wordt nog aangedragen dat de verzekering van De Keet vooralsnog niet 
gelukt is. 

Verslagen commissies 

Kaartclub: bestaat niet meer, na corona bleek er onvoldoende animo te zijn op weer te 
starten 

Botenclub: ledenaantal is gegroeid van 11 naar 14. 
De club bestaat volgend jaar 50 jaar. 

Speeltuin: Er wordt een plaatsvervanger voor Siert gezocht, die de accommodatie leidt. 
Diana meldt dat de schommels in de knoop zijn gebracht. 
Het is onbekend wie dit heeft gedaan. 

De Keet: Wordt regelmatig gebruik van gemaakt, gaat allemaal  vrij goed. 

Reannimatieclub: herhalingscursussen wordt met meerdere kleine groepen gegeven. 
momenteel zijn er 14 cursisten. 

N  O  T  U  L  E  N



Dorpsrandpark: Er is een raster geplaatst bij het sportveld. 
Het sportveld is in de winter bereikbaar voor schapen. 
Het komende jaar loopt het contract betreft het park af. 
Dit moet opnieuw bekeken worden. 
Op korte termijn is wel e.e.a. aan onderhoud nodig. 

Kinderactiviteiten: Er waren weinig activiteiten. 
Paas activiteit heeft wel plaats gevonden. 
Jeanine en Grietha willen stoppen. Er is nog geen vervanging gevonden. 
Ze blijven de kerst activiteit nog doen en er zijn plannen voor een sinterklaasintocht. 

Pits: Binnenkort verschijnt de lijst met nieuwe ophaal data. 
Momenteel is de garantieprijs 45 euro per ton, is in het verleden hoger geweest. 
Er wordt ongeveer 3500 kg per inzameling opgehaald. 
Nieuwe helpers zijn welkom en kunnen zich melden. 

Kinderspeeldagen: is, mede door corona, ter ziele, maar ook doordat de scholen dicht zijn. 

Dorpsfeest: Is afgelast door te weinig aanmeldingen 
Volgend jaar wordt weer een nieuw programma georganiseerd. 
Siert vraagt wat het minimale aantal aanmeldingen moet zijn om het feest door te laten gaan 
en of er voldoende rekening wordt gehouden met het samenvallen van andere activiteiten. 
Aries antwoordt dat dit zo’n 65 mensen moeten zijn. 
Er wordt zorgvuldig een datum gekozen maar het is moeilijk om de perfecte datum te vinden. 
Nico vraagt of het programma  wellicht vereenvoudigd kan worden. 
Aries geeft aan hier niets in te zien en dat een dorpsfeest niet echt geslaagd is met een klein 
groepje mensen. 

Overzicht bestuursactiviteiten 

Tineke leest een overzicht voor van  de activiteiten, waaronder de versterking en de 
verduurzaming van de panden. 
Erwin Hoeksema vraagt hoe het qua teruglevering gaat. 
Klaas geeft aan dat we nu nog kunnen salderen maar naar verwachting gaat deze regeling in 
de toekomst geheel of gedeeltelijk verdwijnen. 
De gemeente gaat de energiekosten van dorpshuizen inventariseren. 
De stroomkosten van de sporthal zijn nihil, kosten zitten hem in het gas. 
Nico vraagt of er nog wethouders langs komen. 
Tineke antwoordt dat dit wel in de planning staat. 
Nico is slecht te spreken over de communicatie met de gemeente. 
Zo heeft de gemeente na een klacht van Nico betreft de aanleg van de nieuwe 
toegangsdammen naar het land zonder overleg de klinkers vervangen door gravel en de 
klinkers afgevoerd. 
Tineke geeft aan dat dit gemeld kan worden bij via Fixi. 
Dat werkt nog enigszins goed. 
Tineke beaamt dat de communicatie met de gemeente slecht is. 
Erwin Hoeksema geeft aan dat de missende trap van de zwemsteiger bij hem staat. 
Danny de Wilde vraagt of we alles met subsidies kunnen realiseren. 
Klaas antwoordt dat zoveel mogelijk met subsidiegelden betaald wordt. 



  

Financieel verslag 

Fokkolina neemt het verslag door. 
Door corona is er weinig activiteit geweest. 
het aantal leden bedraagt ongeveer 250. 

Verslag kascontrole 

Gerda Illing en Grietha vd Laan hebben de controle uitgevoerd en hebben geen 
onvolkomenheden gevonden. 
Voor gerda Illing komt gerda Zemering het komende jaar in de plaats. 

jaaroverzicht stichting Dorpshuizen 

Klaas leest het verslag voor. 
Danny merkt opdat de zekeringenkast voor de ijsbaan in zeer slechte staat is. 
Hij stelt voor om de kast te verplaatsen naar binnen. 
Klaas geeft aan dat de energiemaatschappij hier niet aan meewerkt 
Klaas noemt de optie om van  binnenuit de verlichting te bedienen. 
Dit vindt de ijsclub niet nodig en zijn van mening dat het beter is om iets aan de kast te doen. 

Bestuursverkiezing 

Er zijn geen op of aanmerkingen op de termijnverlenging en de zittende bestuursleden. 

Rondvraag 

Nico vraagt naar de stand van zaken van de versterkingsoperatie. 
Mariska geeft aan dat ongeveer de helft van de bewoners een herbeoordeling heeft 
aangevraagd. 
De andere helft gaat hierdoor sneller. 
Enkele huizen zijn al versterkt opgeleverd.Aannemers hebben het heel druk, dit kan 
vertragend werken. 
Het herbeoordelingstraject verloopt traag. 
Siert vraagt naar het windpark Geefsweer. 
Klaas geeft aan zitting genomen te hebben in het bestuur. 
Tjuchem kan ook meedoen in de projectregeling. 
Een overweging is om de zwemsteiger te vervangen van de gelden die hieruit komen. 
Er wordt gevraagd wie nog bij de horeca betrokken is als vrijwilliger, ook met het oog op het 
zaterdagavond-cafe. 
Aries vertelt dat er onder de nieuwe bewoners wel leden zijn die willen ondersteunen. 
Zaterdagavond-cafe wordt ook bezocht door nieuwe bewoners. 
Danny vraagt of er nog een pub quiz georganiseerd wordt. 
Dit wordt weer opgepakt. 



Aries spreekt nog een woord van dank uit naar Diana voor haar beheer van de website. 

Sluiting 

      Voorzitter sluit de vergadering 


